QC-140029

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

2015年  1月 吉日

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

品質責任者 伊藤善規

FHA-Cアクチュエータのエンコーダ変更に関するお知らせ

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠

にありがとうございます。

この度、FHA-C タイプアクチュエータのエンコーダを変更いたしますので、ご連絡差し上げま

す。

敬具

記

１． 変更理由

FHA-C タイプアクチュエータ用エンコーダの省線化信号変換素子がディスコン対象となりました。

また、信号検出部も旧態化しておりますので、これらを刷新します。

２． 適応範囲

FHA-17C~40C のインクリメンタルエンコーダ全機種に適用いたします。

３． 変更内容

エンコーダ検出部及び省線化信号変換素子を変更します。

部品変更に伴う性能の変化はありません。また仕様書の変更はありません。

４． 変更時期

現有部品の在庫がなくなる 4月以降から、順次変更します。

詳細は営業よりご連絡差し上げます。

５．変更前後の識別について

変更に伴う外観・表示の変更はありません。

変更前後のトレーサビリティに対しては、弊社にて製品の機番を基に変更の記録を残します。

以上